Prefeitura Municipal de Dom Silvério - CNPJ: 18.297.226/0001-61
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagédo - Anexo Il
Periodo: 11/2018

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

12 Educagédo
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0021 Administracéo Geral
12.361.0188 Ensino Regular
12.361.0239 Transporte Escolar
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0185 Creche
12.365.0190 Educacéo Pré-Escolar
12.365.0239 Transporte Escolar
SUBTOTAL
CONTRIBUIGAO AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA
PARCIAL TOTAL
862.485,80
97.486,66
627.341,36
137.657,78
563.397,00
336.979,14
225.967,86
450,00
1.425.882,80
2.035.057,86
3.460.940,66
60,00% 1.670.254,39
124,33% 3.460.940,66

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

