Prefeitura Municipal de Dom Silvério - CNPJ: 18.297.226/0001-61

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo II





DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.361	Ensino Fundamental		862.485,80	
12.361.0021	Administração Geral	97.486,66		
12.361.0188	Ensino Regular	627.341,36		
12.361.0239	Transporte Escolar	137.657,78		
12.365	Educação Infantil		563.397,00	
12.365.0185	Creche	336.979,14		
12.365.0190	Educação Pré-Escolar	225.967,86		
12.365.0239	Transporte Escolar	450,00		
	SUBTOTAL		1.425.882,80	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		2.035.057,86	
	TOTAL		3.460.940,66	
APLICAÇÃO NA MANUTEN	IÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	1.670.254,39	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		124,33%	3.460.940,66	